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RETTELSESBLAD 

 

Erstatter forslag dateret 10. februar 2014, da der er foretaget en ændring af afgiftssatsen, jf. § 

1, nr. 7. 

 

 

Forslag til: Ændring af Inatsisartutlov nr. 11 af 3. december 2012 om afgift på hellefisk i 

det havgående fiskeri, som ændret ved inatsisartutlov nr. 9 af 29. november 2013  

 

 

 

Forelæggelsesnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser og Indenrigsanliggender) 

 

1. behandling 

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg herved fremlægge forslag til inatsisartutlov om ændring af 

Inatsisartutlov om afgift på hellefisk i det havgående fiskeri, som er et forslag til indførelse af 

afgift på makrelfiskeri. 

 

I finansloven for 2014 er der i tekstanmærkning til hovedkonto 24.11.26 (afgift på 

makrelfiskeri) fastsat en bemyndigelse til Naalakkersuisut til at opkræve en afgift på 1,50 kr. 

per kilo makrel for fiskeri gennemført i kalenderåret 2014. 

 

Ifølge bemærkningerne er tekstanmærkningen medtaget i finansloven med henblik på at sikre 

hjemmel til opkrævning af afgiften, indtil en egentlig afgiftslov er vedtaget.  

 

Dette er forslaget til en sådan afgiftslov. 

 

Finanslovens afgiftssats foreslås bibeholdt, dvs. at satsen foreslås fastsat til 1,50 kr. pr. kilo 

makrel. 

 

Det bemærkes, at afgiftssatserne i en tidligere version af forslaget var foreslået fastsat til 0,30 

kr. pr. kilo makrel for grønlandske fartøjer og fartøjer med grønlandsk besætning og 1,10 kr. 

pr. kilo makrel for udenlandske fartøjer med udenlandsk besætning.  

 

Naalakkersuisut har imidlertid valgt at vende tilbage til den sats, der oprindeligt blev fastsat 

med vedtagelsen af finansloven for 2014. Dette sker på baggrund af offentlig debat om 

afgiftsstørrelsen efter fremsættelsen af det oprindelige lovforslag og for at sikre et 

parlamentarisk flertal for loven. 

 

Jeg skal til sidst henvise til lovforslaget og dets bemærkninger. 

 

Hermed skal jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til behandling i Inatsisartut 

og efter behandling i Finans- og Skatteudvalget til dets overgang til 2. behandling. 

 


